



Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Acaraú  
Secretaria DE EDUCAÇÃO  
Pregão ELETRÔNICO N.º 1009.01/2018  
Data de Abertura: 25 de setembro de 2018  
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N.º 8.666/93 e Lei N.º 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço, objeto desta licitação.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

OBJETO: SELEÇÃO OE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AO PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Proposta de Preços  
LOTE III - CARNES E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA, congelada por sistema IQF, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n.º 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 500g a 2000g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 80% da data de fabricação.	KG	18.900	FRIBOI	R\$ 14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	R\$ 268.947,00	duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e sete reais





2	<p>CARNE BOVINA, ACÉM - em cubos congelada por sistema IQF, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, acondicionados em caixas lacradas, cor própria, sem manchas, esverdeadas, cheiro característico, ser isenta de cartilagens, embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, data de validade, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embaladas em unidade de 500g a 2000g</p>	KG	6.890	FRIBOI	R\$ 26,89	vinte e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	185.272,10	cento e oitenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e dez centavos
3	<p>FRANGO (PEITO) - Frango, filé de peito, congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em bandejas e sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, pesando 1kg.</p>	KG	6.890	FRIATO	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	67.522,00	sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais
4	<p>PEIXE (FILÉ) - congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, com 180g, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5kg por caixa. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.</p>	KG	11.470	JERI	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$	411.773,00	quatrocentos e onze mil, setecentos e setenta e três reais
<b>Valor Geral da Proposta do LOTE III - CARNES E OUTROS</b>								<b>R\$</b>	<b>933.514,10</b>

Importa a Presente Proposta a Quantia de **novecentos e trinta e três mil, quinhentos e quatorze reais e dez centavos**

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**Distribuidora**

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**



Valor Global da Proposta:

R\$ 933.514,10

novecentos e trinta e três mil, quinhentos e quatorze reais e dez centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2018

*P.F.* ÔMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
*Jesus Antonio Cunha Carvalho*

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*